令和７年９月 19日

保護者 各位

沖縄県立読谷高等学校

校長 喜久本 直貴

（公印省略）

「朝 SHR・清掃なしの日 」試験的実施について（通知）

保護者のみなさまにおかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき感謝もうしあげます。

さて、みだしのことについて、下記のとおり今年度、数回、試験的に実施し、その

状況を踏まえ、次年度以降の年間計画に組み込むことを検討しております。

なにとぞ、ご理解とご協力たまわりますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 目的

生徒・職員の放課後の時間確保し、職員の負担軽減や生徒の活動（各種講座や部

活動等）の充実を図る

２ 実施日 令和７年９月３０日（火）

３ 実施内容 朝の SHRを実施せず、午前８時５０分から１校時目の授業を開始

４ 確認事項

 （１）午前８時５０分に１校時目の授業の教室等に間に合わなかった生徒につい

ては、１校時目の遅刻とする。ただし、２０分以上経過した場合（午前９時

１０分以降）は、１校時目の欠課として扱う。

※本校ホームページの学校案内（内規）の職員必携（内規）に掲載している

「Ⅳ生徒の管理・指導→４生徒の遅刻・欠課・欠席の指導に関する規程→第

３条（１）イ」参照

（２）当日の連絡事項は、Teamsの読高・全学年生徒に前日の午後５時１０分以降、

投稿されるので各自で確認する。ただし、その後、追加の連絡は、返信欄に掲

載されるので、当日、午前８時３０分までに確認する。

５ その他

今後、実施する際には、生徒への事前のみといたしますのでご理解ください。

担当：読谷高等学校

教頭 金城達也

TEL 098-956-2157

FAX 098-957-3630

E-Mail kinjoutt@open.ed.jp